[* “Καταπάθης, Anna C. 163.” Elberling. MSS. “Vox nihili. Schol. Ven. II. Δ. 412. Τέττα — οἱ δὲ καταπάθεις ἀπὸ τοῦ τέτλαθι εἶναι φασιν, Cod. καταπά, i. e. κατά πάθος. Wernsdorf. ad Philæ Carm. Lips. 1768. p. 54. ‘Inscrip. Carminis Ph. Cod. καταπάθης.

PARS XXII.

A quod æque bonum vocab. ac περιπαθήσ. Comment. Soc. Phil. Lips. T. I. P. 2. p. 182.” Bast. ad calcem Scap. Oxon. * Κενοπάθης, unde * Κενοπάθεια, Sext. Emp. 492.] “Κενοπάθειν, Inaniter affici, Vanis “duci affectibus, Basil.” [* Κενοπάθημα, Sext. Emp. 526.]

B Μετριοπάθης, Cui sunt mediocre perturbationes, Qui modum tenet in perturbationibus, affectibus. In VV. LL. μετριοπάθης exp. Qui modice perturbatur, et additur ex Aristot., sapientem esse μετριοπάθη quidem, at non ἀπαθῆ. A Bud. autem exp. Modice affectus, i. e., inquit, qui modum in ira non excedit. Exp. etiam Moderatus et Clemens. [“Diog. L. p. 176.” Seager. MSS. * “Μετριοπάθως, Pallad. V. Chr. p. 51.” Boiss. MSS.] Μετριοπάθεια, Mediocritas perturbationum, affectuum, Modicæ perturbationes, Plut. (10, 603.) Οὐδὲ ὅσον ἦν φρόνημα τῇ ψυχῇ μετὰ πραότητος καὶ μ., Synes. Ep. 140. Ei φιλοσοφία πρεσβεύειν οἶδεν ἀπάθειαν αὐτὴν, αἱ μέσαι δὲ ἔξει εἰς μ. ἕστανται, τὴν ἀπειροπάθειαν καὶ τὸ * εὐτατείνων ποῦ χώρας τάξωμεν; Cic. hanc ipsam vocem exprimere voluit, ut opinor, cum dixit, In omni permotione naturalem quendam modum: ita scribens in Lucullo, Sed quæro quando ista fuerint ab Academia vetere decreta, ut animum sapientis commoveri et conturbari negarent. Mediocritates illi probabant, et in omni permotione naturalem volebant esse quendam modum. Ubi obiter observa etiam vocari πάθος Permitionem. [Jambl. V. P. 278. Keissl., Archytas p. 697. Gal.] Μετριοπάθεω, In quadam perturbationum s. affectuum mediocritate versor, Sunt mihi mediocre s. modicæ perturbationes, modici affectus: Modice afficior, Bud. Sed ap. Auctorem Epistolæ ad Hebr. 5, 2. Μετριοπάθειν δυνάμενος τοῖς ἀγνοοῦσι καὶ πλανώμενοι, ἐπεὶ καὶ αὐτὸς περίκειται ἀσθενειαν, a vet. quidem Interpr. redditur, μετριοπάθειν δυνάμενος. Qui condolere possit; ab Erasmo, Qui placabilis esse possit; a Beza, Qui quantum satis est miserari possit vicem. Illa certe Erasmica interpr. nimis remota esse mihi videtur; qui plane existimo μετριοπάθειν hic nove ab Apostolo usurpatum fuisse, et nova etiam constr., pro eo quod in fine præcedentis Epist. dixerat συμπαθῆσαι, eadem de re loquens, (Οἱ γὰρ ἔχομεν ἀρχιερέα μὴ δυνάμενον συμπαθῆσαι ταῖς ἀσθενεῖσις ἡμῶν,) vel potius pro συμπαθῆσαι μετὰ μετριοπάθειας. [“P. Abresch. Paraphr. 310.” Schæf. MSS.]

C [* “Μισόπαθος, Diosc. Notha 464.” Boiss. MSS. * Μονοπάθης, unde] “Μονοπάθεια, Affectus et morbus “unius tantum: μονοπάθεια τῶν ὄφθαλμῶν, Cum unus “tantum oculus dolet, Alex. Aphr. Prob.” [1, 143. * Νεοπάθης, Εsch. Eum. 505. “Abresch. Εsch. 2, 79.” Schæf. MSS. * Νηπάθης, Opp. K. 2, 417. Lobeck. Phrym. 710.]

D Ομοιοπάθης, VEL Ομοπάθης, Cui similes sunt affectus, eædem aut similes perturbationes, Iisdem affectibus obnoxius, s. perturbationibus, Aristot. Eth. 8, (11.) περὶ τῶν ἡλικιωτῶν loquens, Οἱ τοιοῦτοι δὲ ὁμοθεῖς καὶ ὁμοιοπάθεις [δημοπάθεις] ὡς ἐπιτοπολύ. Usus est Lucas Act. 14, (15.) In VV. LL. e Theophr. δημοιοπάθη τοῖς καρποῖς, Quæ simili fructuum ratione afficiuntur. Fortasse reddi possit, Quibus accidentunt similia iis quæ et fructibus. Vel eadem quæ etc. [cf. H. Pl. 5, 7, 2. “Ομοιοπάθης, Markl. Suppl. 259. Musgr. 974.” Schæf. MSS. Ομοπάθης, Plato de Rep. 5, 12.] Ομοιοπάθως, VEL Ομοπάθως, Cum similitudine affectum, Iisd. affectibus. Ομοιοπάθεια, Affectum similitudo, Similes affectus, s. Iidem, Eædem perturbationes. Item Figura, vel Virtus oratoria, a similitudine affectum ducta: ut, Fuit et tibi quondam Anchises genitor. Bud. e Macrobio. [“Berger. Alciphr. 214.” Schæf. MSS. Strabo 1. p. 11. Diod. S. 13. p. 343, 23.] Ομοιοπάθεω, VEL Ομοπάθεω, Similes sunt mihi affectus s. Iidem, Similes perturbationes, Similiter afficior. Bud. vertit ὁμοιοπάθειν, Similiter affici, in isto Aristot. I. Eth. 1, (5.) Διὰ τὸ πολλοὺς τῶν ἐν ταῖς ἔξοντας δημοιοπάθειν Σαρδαναπάλῳ. At ὁμοιοπάθειν vertit Consentire, Assentiri, Obtemperare. Plut. Galba. [“Wytteneb. ad Plut. 1, 273.” Schæf. MSS.] Dicitur ETIAM Συνομοιοπάθεω eadem illa significacione ab Aristot. [Rhet. 3, 7.

20 S

* Συνομοπαθέω, Plut. Alcib. 23. et 6, 364.]
[* Παμπαθής, Manetho 4, 311. * Παντοπαθής, 5, 282. Anal. 2, 262. “ Clem. Hom. 4, 15. et alibi.” Kall. MSS.]

Περιπαθής, Vehementer affectus, ut exp. Bud. ap. Athen. [“ p. 6. II. ὡν τοῖς ὄψοις, Studiosissimus obso- uorum, Obsoniorum cupediis deditissimus.” Schw. MSS.] Exp. etiam Affectibus obnoxius, afferens e Greg. Oi περιπαθέστεροι καὶ σωματικώτεροι. Suid. affert e Polyb. (8, 20, 8.) Μήθ' ἐαυτὸν ρίψαι κατὰ τοῦ κρημνοῦ περιπαθής γενόμενος, ubi π. γενόμενος esse puto Dolore intolerabili affectus, Dolore impatienter affectus, vel Mærore. [“ Eur. Phæn. p. xxii. Valck.” Schæf. MSS. Plut. 6, 494. Cimone 8. Περιπαθή γε- νόμενον καὶ βαρέως ἐνεγκόντα, Magno dolore percitum.] Περιπαθῶς, Cum magna vi affectuum, Lucian. (1, 160.) Μάλα π. ḥδων ἐλεγεῖα. Et περιπαθῶς ἔχω, i. q. περιπαθῶ, [Plut. Bruto 23. “ Alciph. 440. * Περιπάθεια, Timæi Lex. 252. et n., Const. Manass. Chron. p. 130. Meurs.” Schæf. MSS.] Est AUTEM Περιπαθέω non solum Vehementi affectu moveor, s. commoveor, sed etiam Εστο dubitatione, s. anxietate : ut Bud. exp. in hoc Plutarchi loco in Antonio, Τοὺς δὲ τραγωδίας ἐπεσκόπει περιῆντον Ἀντώνιος, δεδακρυμένος καὶ περιπαθῶν. In hoc Ejusd. Cæ- sare, Ἀπορούμενος δὲ καὶ περιπαθῶν, δεινὸν ἐβούλευσε βούλευμα, exp. Anxius et æstuans impatientia. Bayf. autem, In anxietate constitutus rerumque difficultate. Sed illa Bud. verba significantiora sunt, et verbi vim melius experientia, meo quidem judicio. Apud eund. Plut. Othonē Περιπαθοῦντες καὶ λοιδοροῦντες ἑαυτοῖς. Quinetiam sequente particula ei usus est in Apoph. Lacon. Καὶ τῶν στρατιωτῶν συνδραμόντων, καὶ περιπαθούντων ei περιμένει δύναμιν ἀλλην ὡς ἀπι- στῶν αὐτοῖς : ubi περιπαθοῦντες dici mihi videntur Qui valde indignantur aut etiam Qui stomachantur. Apud Philon. cum eadem particula, præcedente etiam præp. ἐπὶ cum suo dat., V. M. 3. ‘Ἐφ’ οἷς Μω- ιοῖς περιπαθήσας ἦν, ei πρῶτον μὲν πᾶς ὁ λαὸς ἐξα- φῆς γεγένηται τυφλὸς κ. τ. λ. [Plut. Pyrrho 30. et 6, 643. * Περιπάθησις, Vehemens affectus, Philo J. 1, 158. 2, 26.” Wakef. MSS. * Εμπεριπαθής, unde] Ἐμπεριπαθέω, ut ἐμπεριπαθῶ τούτοις, q. d. In- stomachachor his, ea forma qua dicitur, Indoluit facto, et Indoluisse malis, ab Ovidio, pro Stomachor in his. At in VV. LL. exp. simpliciter Stomachor. Sed et ὑπερπαθήσας a θεμ. Υπερπαθέω, in VV. LL. Valde affectus, Commotus, [“ Eust. 160, 39.” Seager. MSS. Et verbum ὑπερπαθέω derivandum est ex *Υπερπαθής.]

Πολυπαθής, Multis casibus jactatus s. Multis ma- lis. Sic autem participio Jactatus utens Fabius di- cit Variis casibus jactatus. Videtur accipi posse et pro Eo qui multis s. variis perturbationibus agita- tur. [“ Wakef. S. Cr. 4, 10. Jacobs. Anth. 9, 273.” Schæf. MSS. * Πολυπάθεια, Plut. 6, 640. 8, 927. Joseph. A. J. 15, 6, 4. “ Dionys. Areop. 305.” Kall. MSS. * Πρωτοπαθής, Eust. Il. A. p. 31, 20. * Πρω- τοπαθῶς, ibid. 28. 33.] “ Πρωτοπάθεια, Affectus “ quo aliquid primum afficitur non per consensum “ alterius, quæ συμπάθεια dicitur. Frequens usus h. “ v. ap. Gal. cum alibi, tum l. 2 τῶν κατὰ Τόπ.” [“ Theoph. Bulg. in Lat. 281. * Πρωτοπαθέω, Greg. Thess. Homil. p. 63. Matth., Const. Manass. Chron. p. 8.” Boiss. MSS. Heliod. Chirurg. 86. Alex. Trall. 1. p. 8. Clem. Alex. Strom. 498, 22. 808, 29. 868, 37.]

Συμπαθής, Cui est idem affectus, sunt iidem affec- tūs, Affectū s. Affectibus cum alio consentiens, s. cum alio conveniens; brevius, Itidem affectus. Plut. de Def. Orac. Ταῦτα γὰρ αὐτὴν μᾶλλον προσήκει, καὶ τούτοις συμπαθής ἔστι : quæ ita ibi redduntur, Quippe cum hæc magis ei affinia sint, et ab his cognatione quadam et consensu afficiatur. Bud. autem simpliciter vertit Consentiens : ex Aristot. afferens, Τὸ γὰρ ἐν τῇ καρδίᾳ θερμὸν συμπαθεστατὸν ἔστι, καὶ ταχεῖαν ποιεῖται τὴν αἰσθησιν, μεταβάλλοντος καὶ πάσχοντος τοῦ περὶ ἔγκεφαλον αἵματος. Sic ap. Synes. Τοῦ παντὸς τούτου συμπαθοῦς τε καὶ σύμπνου τὰ μέρη προσήκειν ἀλλιόλοις : ubi observa etiam προσήκειν una cum hoc nomine, sicut in eo Plut. l. quem modo protuli.

|| Συμπαθής, Qui simul cum alio afficitur et tangitur ejus malo, Quem tangunt aliena mala tanquam sua, Qui condolescit alicui, miserans ejus vicem, 1 Ep. Petri 3, (8.) Τὸ δὲ τέλος, πάντες ὅμοφρον, συμπαθεῖς, φιλάδελφοι, ubi vet. Interpres vertit Compatientes : Erasm. Similiter affecti, Beza, vi verbi melius expressa, Mutuo molestiarum sensu affecti. Cum dat. ap. Synes. Τὴν ἐκκλησίαν ἔγνω γινομένην αὐτῷ συμπαθή, Ecclesiam vicem ejus miserari, Misericordia ejus duci. In VV. LL. τὸ συμπαθές σου e Phalar. affertur etiam pro Humanitas tua. [“ Abresch. Lectt. Aristæn. 204. ad Charit. 480. 519. Dionys. H. 1, 332.” Schæf. MSS.] Συμπαθῶς, Cum consensu affectus s. affectuum, Consentiente affectu ; Cum convenien- tia et conjunctione naturæ, etc. sequendo interpr. quam dat Cic. nomini συμπάθεια. || Συμπαθῶς, Cum commiseratione et quasi condolescentia. Proprie de commiseratione ejus, qui malis alicujus afficitur tan- quam suis, et velut una cum eo illis afficitur. Plut. de Alex. Fort. Ἀποθανονταν δὲ (Darii uxorem) οὐτω βασιλικῶς ἐκόσμησε καὶ σ. ἐδάκρυσεν (Alexander,) ώστε ἀπιστον αὐτοῦ τὸ σῶφρον ἐν τῷ φιλανθρώπῳ γενέ- σθαι, καὶ λαβεῖν ἀδικίας ἔγκλημα τὴν χρηστότητα ; De- functæ vero regie usque adeo justa fecit, misericor- diterque flevit, ut fidem ejus integritas non faceret præ tanta humanitate, summaque probitas injuriæ arcesseretur, Bud. Idem Plut. de Educ. Lib. post- quam dixit ipsasmet matres debere suis liberis esse nutrices, hanc rationem reddit, Συμπαθέστερόν τε γὰρ θρέψουσι καὶ διὰ πλειόνος ἐπιμελεῖς, ubi συμπαθέστε- ρον accipitur simplicius pro Majore cum affectu ; ita enim malo quam Majore cum caritate, ut quidam interpr. [Plut. 7, 227. 10, 714. 4 Macc. 13, 22. 15, 4. * “ Συμπαθεστέρως, Timario in Notit. MSS. 9, 212.” Elberling. MSS.]

Συμπάθεια, Consensus in affectu s. affectibus, Con- venientia affectuum. A Cic. redditur Convenientia et conjunctio naturæ, Cognatio naturæ et quasi con- centus atque consensus, ut videbis in meo Cic. Lex. 174. 175. 176. Plin. Consensum membrorum vertit, Consortium autem Cels., teste Bud. Quidam vero et Collegium naturæ ex eod. Plin. afferuit pro interpr. hujus nominis, opponente ei Repugnantiam naturæ. Cum autem reddit Consensum membrorum, significationem ejus restringit. Alex. Aphr. Probl. ult. libri 1. i. e., quod in vulg. Edd. postremum est, Ἡ ἀντίδοτος ἐκ πλειστων βοτανῶν σύγκειται ἔχοντων τινὰ συμπάθειαν πρὸς ἐν ἔκαστον μόριον, Quæ plurimis ex herbis componitur, quæ consensum aliquem cum singulis corporis partibus habeat, Polit. Rectius, meo quidem judicio, quam Gaza, qui ita reddit, Quæ singula membris principalibus subveniunt singulis. Apud Basil. in quadam ad Greg. Epist. redi- ditur Contagiosus consensus, ubi scribit, Τῆς πρὸς τὸ σῶμα σ. τὴν ψυχὴν ἀπορρήκται. De συμπάθεια signif. quam ap. Philosophos habet, neconon de ea quam ap. Medicos, ita Gorr. scribit, Συμπάθεια, est Duorum naturalis quædam conjunctio et concordia. Eam si- militudo vel generis vel naturæ, vel temperamenti, vel morum, vel rerum aliarum, conciliat. In pluri- mis vero causa ignoratur, eamque Philosophi et Medi- dici etiam sapientissimi ad substantiae totius familia- ritatem atque occultam quandam vim et proprietatem retulerunt. Quain si quis sit, qui se nosse profite- tur, non caret arrogantiae impudentiae nota. Hu- jusmodi συμπάθεια exempla permulta a Philosophis referuntur, ut magnetis cum ferro, purgantium me- dicamentorum cum humoribus, elephanti cum ho- mine, hominis cum plerisque animalibus, herbis et fructibus quibus salubriter vescitur. Huic sympa- thiæ contraria est ἀντίπαθεια, quæ non est aliud quam Cæca rerum inter se discordia. Paulo alter τῆς συμπάθειας nomen Medici usurpat, cum eam di- stinguunt ἀπὸ τῆς ἴδιοπαθειᾶς. Tunc enim signif. Partis alicujus affectionem non proprie quidem et primario vel per se laborantis, sed per societatem et consensum alterius. Id autem duobus modis pos- se fieri Gal. de LL. Affectis demonstravit : siquidem vel absolute, vel per privationem, ejusmodi sympa- thiæ contingit : absolute quidem an positive dicā,

nihil refert. Fit autem id sympathiæ genus, quando a parte primario affecta aliquid in aliam velut umbra per viam transit, quod causam morbo præbeat. Id autem tum vapor, tum humor esse potest. Et paulo post, Vide autem ne in distinguenda Idiopathia et Sympathia hallucinoris, nec existimes partem omnem per sympathiam affici, quæcumque ab alia afficitur. Destillatio sæpe pleuritidem excitavit, angina versa est in peripneumoniam, dysenteria in lienteriam, febris in abscessum, nec tamen eo casu pleura, nec pulmo, nec ventriculus nec pars abscessu tentata per sympathiam laborant, sed cum et causa affectus et ipsa affectio in iis ipsis partibus hæreant et constituerint, primario et κατ' ἴδιοπάθειαν laborare dicentur. Siquidem sanatis etiam iis partibus a quibus primum affectio profecta est, ipsa nihilominus perseverat, constansque et stabilis est, atque propriam curationem desiderat: quorum neutrum affectui per consensum facto proprium est. Hic enim ita dependet ab alio, ut umbra a corpore. Aliud sympathiæ genus est, quod per privationem fit, tum facultatis in partem aliquam influere solitæ, tum materiæ ad edendam actionem necessariæ. Cum enim affecta parte aliqua, pars alia eo privatur, quod ei naturaliter adesse consuevit, tunc per consensum affecta esse dicitur. Sic digiti per paralysin affecti sunt, quod sentiendi vel movendi facultas ad eos jam non descendit: nullo tamen vitio in digitis per idiopathiam existente, sed quia eo privantur, quod ipsis sanis aderat ad obeundam actionem. Sic et vox s. larynx per sympathiam læditur, si efflatione, vocis materia, privatus sit thorax, quoniam perfossus ipse sit, aut quia intercostales musculi resoluti sint, aut quia spina metaphreni vel cervicis tota affecta sit: cum tamen per eam aphoniam nullum vitium nullaque affectio propria sit vocalium instrumentorum, sed tantum quod laryngi materia vocis desit. Quoties enim parti alicui deest id quod secundum naturam ad actionem ei aderat, jure optimo eam affici dicendum est. Quippe ex ipso verbo συμπάσχειν partem non penitus ab affectu esse liberam, sed ipsam cum alia affici declaratur. Et revera illius actio, vel omnino perit, vel depravatur, vel immunitur. Nec tamen ideo pars ea ægrotare proprie dicetur, nec talis ejus affectio proprie morbus vocabitur. Siquidem ei parti nec morbus ipse nec morbi causa insidet, nec est necesse partem omnem cuius actio læsa sit, statim etiam morbo teneri. || Commiseratio ejus qui simul cum alio afficitur ejus malo, et q. d. Cundolescentia. A Bud. exp. Affici alienis incommodis, afferente e Chrys. 'Ο μὲν μοναχὸς καὶ τῆς συμπάθειας προσδεῖται. Galli plane ad verbum dicunt Compassion, quod sonat Compassiō. [“Ad Dionys. H. 1, 293.” Schæf. MSS.] Συμπάθεω, Una cum alio afficiar, Eod. sum affectu, Affectu s. Affectibus cum alio consentio, aut etiam Natura: secundo interpr. quam Cic. nomine συμπάθεια tribuit. Aristot. in Physiogn. Δοκεῖ δέ μοι ἡ ψυχὴ καὶ τὸ σῶμα συμπάθειν ἀλλήλους· καὶ ἡ τῆς ψυχῆς ἔξις ἀλλοιούμενη ἀλλοιοῦ τὴν τοῦ σώματος μορφὴν. Plut. de Invidia, Ταῦτα δὲ, ὥσπερ νοσήματα, συμπάθει ταῖς ἀλλήλων φλεγμοναῖς. || Simul cum alio afficiar ejus malis velut meis, Tangunt me alicuius mala tanquam mea. Redditur etiam uno verbo Condolesco, et Commisor. Plut. in Tim. p. 441. meæ Edit. Οὐ τε πρὸς τὴν μεταβολὴν τρεπόμενοι καὶ συμπαθοῦντες. Ut plurimum tamen jungitur dativo, ac tum minime addendum est nomen ei verbo quo ad interpr. hujus utimur. Isoer. Ωστε καὶ ταῖς μικραῖς ἀρνυταῖς ἐκαστος ἡμῶν πολλοὺς εἶχε συμπαθήσοντας, ad Hebr. (4, 15.) Οὐ γὰρ ἔχομεν ἀρχιερέα μὴ δυνάμενον συμπαθῆσαι ταῖς ἀσθενεῖαις ἡμῶν. Ubi redditur, Qui non possit affici sensu infirmatum nostrarum; cum paulo post, i. e. initio cap. sequentis, scribat, Μεριπαθεῖν δυνάμενος τοῖς ἀγνοοῦσι κ. τ. λ., de q. 1. in Meriopathei a me dictum est. Idem 10, (34.) scribit, Καὶ γὰρ τοῖς δεσμοῖς μον συνεπαθήσατε, ubi quidam τοῖς δεσμοῖς μον συνεπαθήσατε interpr. De vinculis meis doluistis: pro quo etiam dici possit Indoluistis vinculis. Sed libentius uterer periphrasi hac Erasmica, aliave simili,